De autoria do Poder Executivo, que tramita por esta Casa de Leis, em 

análise por esta Procuradoria Geral, tem como finalidade criar gratificação diferenciada 

para maestro da Banda de Música Municipal Santa Rosa de Lima no valor mensal de R$ 

2.961,00 (dois mil novecentos e sessenta e um reais). 

O artigo 2º acrescenta vedação de cumulação das gratificações descritas 

na lei. O artigo 3º elenca a dotação orçamentária que será utilizada para execução das 

despesas criadas pela lei. O artigo 4º prevê a entrada em vigor na data de sua